
SIVU VIISITiistaina huhtikuun 24 p:nä

EUNICE KORPI äitejä ja lapsia siten ettei äidit jou-

du tämänlaiseen epätoivoiseen ase-

maan Porvari-reformistitki-n saatta-
vat puhua löytölastenkodeista ja tur-

vattomien naisten kodeista joilla
tämänlaiset murhenäytelmät lopetet-
taisiin ja mekin myönnämme että
ne olisivat paremmat kuin ei mitään
mutta me vaadimme enemmän niin

paljon että ainoastaan sosialistinen
vallankumous pystyy ne antamaan
Vasta sitten ovat äidit ja lapset
saaneet sen hoidon ja turvan kuin
he oikeuden mukaan ansaitsevat
kun voittojärjestelmä on poistettu
ja työntekijät saavat työnsä tuloksia
vastaavan osan Silloin voivat työ-

läiset pelkäämättä perustaa perheen
ja se pysyy koossa mutta vielä

se takaa äideille Se
tekee naiset taloudellisesti riippu-
mattomiksi miehestä Kun tuotanto
laitokset on otettu yhteiskunnalle ja
uudemmat parhaimmat koneet kaik-

kialla pantu käytäntöön niin silloin
voi nainen itse lyhyellä ja helpolla
työpäivällä hauskassa terveellisessä

työpaikassa ansaita toimeentulonsa

Äiteys tunnustetaan silloin myöskin
yhteiskuntaa hyödyttäväksi työksi jo-

ka silloin palkitaan Nykyisessä yh-

teiskunnassa äiteys rangaistaan pa-

himmilla kidutuksilla mitä ajatella
saattaa
Sosialistinen yhteiskunta myöskin

takaa kaikille lapsille opetuksen ja
kasvatuksen jonka kautta heistä tu-

lee terveitä ruumiillaan ja sielultaan

lujia luonteita jotka voivat kohota
siveellisestikin korkealle

SEFA LEPISTÖ

ään eivät suinkaan tiedä mitään äi-

din rakkaudesta
Runoilijat kyllä tapaavat laulaa

kauniifti köyhäinkin kodin onnelli-

suudesta jota äidin rakkaus muka
lämmittää mutta runoilijat ehkä ei-

vät tiedä köyhän kodin kaikkea sur-

keutta tahi eiviit halua sanoa koko
totuutta peläten runojensa ei mene-

vin kaupaksi
Eunice Korven lapsuuteen el pil-

kistänyt mitään päivänsädettä el mi-

tään valopuolta siinä ollut yhtä har-

maata likaista luirjuutta ja puutetta
tiälkää ja vilua aina sillä vaihtelulla

tietenkin että kesä on aina hiukan

parempi ja Kivellä kohosi kurjuus
aina huippuunsa aina lähemmäksi ja
lähemmäksi sitä rajaa mitä ihmis-

olento vei kestiä Eunicesta oli aivan
samantekevä jos he lapset olivat

teljettynä mökkiin äidin työssä ol-

lessa ja tappelivat siellä keskenänsä

tihi jis äiti oi' kotona torumassa

ja tukistelemassa sillä mitään rak-

kautta ei tuo ylenmäärin kärsinyt
äiti voinut lapsilleen osottaa Sa-

nomattakin jo ajatteleva lukija ym-

märtää että mitään kouluopetusta
eikä paljon kotiopetustakaan lapset
eivät voi saada tämänlaisessa kodissa

Ku Eunice oli tuotti
eräs siKulaisensa hänet Ameriltaan
Tietenkin varsin hyvässä tarkotuk-Sfss- a

toivossa että tyttö voisi täällä
tehdä paremmin elämänsä Tuo su-

kulainen asui eräässä lännen kaivos-kyläss- ä

eikä tietysti osannut Euni-ceakaa- n

tuottaa mihinkään muualle

kuin sinne
Ne jotka tuntevat lännen kaivos-kylä- t

tietävät että ne eivät ole kaik-

kein sopivimpia paikkoja nuoren
turvattoman yksinäisen

tytön asuinpaikoiksi Ne ovat tavat-

toman ikäviä ja yksitoikkoisia jo ulk-

oasun-jakin puolesta ja ilmanlaadun

ja luonnon puolesta Ei mitään kas-

villisuutta ei puuta eikä ruohoa vaan

loppumaton alituisien kovien tuulien

mukana lentävä santa tahi pah is
savi joka lartluu innoilla
Wivol-iä- jalkoihin niin että on na

kein mahdoton liikkua ulkona
ovat melnein yksinomaa l

matalia likaisen ja ikävän näköisiä

työläisten asuntoja Yhtiöitten her-

rojen asunnot kapakat ja porttolat
ovat nöskin ainoana vaihteluna suu-

remman osan työläisten harmaaseen

ja yks loikkoiseen elämään nähne:1

Port' olut ovat toisinpaikoin suuria

kompit? taloja toisinpaikoin taas jono

AIKA MUUTTUU
ME MUKANA

Kirj Helmi Mattson

Ritariherra raisulla ratsullaan
Köyhien rynnistävi
Maamoukka köyryssään vaieten
Herran eessä päänsä paljastaen
Tieptiolehen nöyrästi kävi

entisille olinpaikoilleen Kun Eunice
oli päättänyt matkustaa jonnekin ei-

kä tietänyt minne niin tuntui hä-

nestä varsin onnelliselta sattumalta
että hän voi nyt matkustaa äitinsä
luokse ja pääsee samalla "kristillis-
siveelliselle" Kuparisaarelle Eunice
nimittäin ei ollut koBkaan voinut tot-

tua tuohon alituiseen kapakka- - ja
porttola-elämä- näkemiseen ja kuu-

lemiseen
Eunice saapui "pyhälle" kupari-saarell- e

ja joutui "kristillis-slveelli-seen- "

seurapiirin Hän huomasi kyl-

lä pian että elämä kuparisaaren
on samanlaista kuin

lännen kaivoskylissäkin hiukan
ja ulkokultaisempaa vaan

Porttolat ovat salaisia hotellien yh-

teydessä ja ihmiset ovat olevinaan
ankarasti siveellisiä mielipiteiltään
nauttiakseen sitä enemmän salaisesta
synninteosta pappien ja muitten

ja sisarten kanssa
Kristillissiveellisessä kirkkoseura-

kunnassa tutustui Eunice Korpi pian
erääsnen nuoreen mieheen joka puhui
viattomasta siveellisestä rakkaudesta
niin kuin kouluopettajatar eikä kos-

kaan viitannut mihinkään aistilliseen
vetovoimaan naisten ja miesten suh-

teesta puhuttaissa puhumattakaan
siitä että hän olisi puhunut porttola-juttuj- a

kuten miehet siellä lännellä
Mutta kahdenkesken jouduttuaan
tuon miehen kanssa huomasi Eunice

pian että hän ajatteli samalla ta-

valla kuin nuo rivoja porttolaiuttuja
puhuvat miehet tuolla lännellä että
lesken lempi on kaikkien vapaasti
käytettävissä Siitä hetkestä aikain

epäili Eunice että tuolla miehellä voi

olla noitten sileäin rakkauden tun-

nustusten takana tarkotus pettää hä-

net mutta hän ei voinut temmata
irti itseänsä tuosta miehestä eikä
hän tahtonutkaan Hän huomasi yhä
selvemmin että nuoren lesken on

yhtä mahdoton päästä kiusaajistaan
täyllä kuin lännelläkin ja ainoa
niitä hän siis voi tehdä on mennä
naimisiin niin pian kuin suinkin
hän päätti siis lujasti pitää kiinni
tuosta miehestä Tämä päätös rau-

hoitti hänen mieltänsä ja hän eli
jonkun aikaa hauskinta aikaa mitä
hänen synkässä elämässään koskaan
oli ollut

Eunice muistutti miehelle useita
kertoja että heidän olisi laillistutet-tav- a

rakkaudenliittonsa jonka he vä-

lillään olivat yhä uudestaan ja uudes-
taan vannoneet mutta mies halusi
lykätä asian aina vähän tuonnem-

maksi Hän halusi ensin saada var-

memman ja parempipalkkaisen työ-

paikan kun elintarpeilten hinnatkin
olivat viime aikoina kohonneet niin
tavattomasti että näytti hänen pal-

kallaan mahdottomalta tulla toimeen
aluksikaan mitä siten myöhemmin
jos perhe lisääntyy ttileo sairautta
ym

Mutta luonnonlait eivät ota huomi-
oon elintarpeitten hintain nousua
Luonto luo uutta elämää silloinkin
vaikka amerikalaiset trustiherrat

rajattomassa ahneudessaan vie-

neet ravinnon entistenkin elävien
suusta Eunice oli rakastet-

tunsa kanssa luonut uutta elämää
mutta elämisen mahdollisuuksia he ei-

vät olleet ehtineet keksimään vaikka
olivat ahkerasti telineet suunnitelmia
sitäkin varten mutta kirottu köyhyys
esti toteuttamasta niitä Mies kuul-

tuaan mihin päin asiat olivat kehit-

tymässä katosi koko paikkakunnalta
ja Eunicen kristillissiveellinen isä-

puoli kirosi tytärpuolensa portoksi
ja lutkaksi ja antoi kauheat varo-

tukset siitä päivästä jolloin tytär-puol- i

tulee lapsensa kanssa hänen
kotiinsa
Eunicella oli sen verran säästöä

että voi muutamiksi piiiviksi
mennä sairaalaan synnytyksen aika-
na mutta pian ne loppuivat ja sil-

loin ajettiin hänet kadulle Hän oli

sairas vielä ruumiillisesi ikln sairas
henkisesti Hänellä ei ollut mitään

paikkaa millin mennä ei mitään
millä elää ja elättää lastansa Me

tiedämme mitä sitten tapahtui Mc

tiedämme että hän kuristi lapsensa
kuoliaaksi ja me voimme paremmin
ajatella ja ymmärtää kuin kuvailla
niitä sieluntuskia joissa tämä tapah-
tui mutta täydellisesti ei niitä voi

ymmärtää muut kuin sellaiseen ti-

laan joutunut äiti
Me sosialistit ja ainoastaan me

vaadimme yhteiskunnan turvaamaan

""lika on EuuIcb Korpi? Missä hiin
on?
Eunice Korpi on eräs nuori nainen

ijältään melkein vielä tyttönen mut-

ta hän on ehtinyt kokea jo paljon
ja monipuolisesti sitä kovaa kohte-
lua jonka alaiseksi nykyinen yhteis-

kuntajärjestelmä on työläisnaiset
heittänyt Jos Eunice Korpi olisi

puhuja kirjailija tahi sanomalehden

toimittaja niin hänellä olisi omasta
cmäslään parempia jä todellisem-

pia aiheita kuin Jack Londonin hae-

tut ja keinotekoiset ailieet joilla hän
niitti mainetta työväenkirjailijana
Paha vain että kurjuuden filosofia
ei pidä paikkaansa eikä niistä jotka
todellisuudessa pahimmin joutuvat
yhteiskunnnallisten epäkohtien mur-

jottavaksi tule kirjailijoita ja jos tu-

lisikin niin heidän kirjoillaan ei olisi

ostajia sillä työväkikin haluaa lukea
herrasväen kirjoittamia kirjoja
Eunice Korpi on nyt Detroitin

tuomiolla joka on

niin venyvää laatua että sitä voi

venyttää yhdestä vuodesta 15 vuo-

teen asti Alulta vanha hyvä
tuomari joka hänet tuo-

mitsi suositteli 1 vuotta jos Eunice
on oikein kiltti ja nöyrä siellä van-

kilassa niin hän pääsee vuodella
Mutta mihin hiin sitten joutuu?
Niiu tuota kysymystä vastaan

tärkyy koko porvarillisen hyviin tuo-

marin hyvyys Vankilasta poispääse-mine-

voi tulla hänelle suuremmaksi
onnettomuudeksi kuin vankilassa

Eunice Korni tunnusti

Houghton kumitin piirioikeudessa
itsensä kaksi eri kertaa syylliseksi
lapsensa murhaan Joku toinen tuo-

mari olisi tuominnut hänet oman tun-

nustuksensa perusteella pitkäksi ai-

kaa kenties elmijäkseen mutta kun
sattui olemaan tuomarina 'hyvä mies'
niin asia siirrettiin lautakunnalle tun-

nustuksesta huolimatta ja syytös mur-

hasta muutettiin tauoksi ja tuomio
annettiin niin lievä kuin porvaril-
listen lakien mukaan voitiin mutta
todennäköisesti se on sittenkin kyl-

lin ankara murskaamaan tämän nuo-

ren elämän ja siis yhtä ankara kuin
mikä tallansa muukin tuomio olisi
voinut o!!a

Yleinen svyttäiii sanoi pitäessään
tyytöspulietta että hän ei käsitä
miten joku voi olla niin tunnoton

ja kuristaa pienen lapsen ja ihmet-

teli sitä että tytöllä cn paikkakun-
nalla huomattavasti myötätuntoa jo-

ka vaatisi hänen syyttömäksi julista-
mistaan Yleinen syyttäjä varmaan-

kaan ei n'dä tunnottomuutena sitä
että työläisiltä riistetään heidän työn-
sä tulokset ja jaetaan miljoonaisina
voitto-osinkoin- a tyhjäntoimittajille ja
siten saatetaan työläiset niin epä-
varmaan asemaan että äitien täytyy
kuristaa pienet lapsensa epätoivos-
saan mielenhäiriössä johon tämä

epätoivo johtaa

Mutta joka kerta kun me osotimme
tämänlaisten rikosten johtuvan rikol-

lisesta yhteiskuntajärjestelmästä hei-

tetään meitä vastaan vastustajiemme
taholta syytös että tahdomme hävit-

tää siveellisen edesvastuuntunteen ja
edes vastuu vei voliisuuden yksilöltä
jopa" osa sosialisteistakin luulee jo-

tain sellaista tässä tapahtuvan Asia
on kumminkin aivan päinvastoin Me-

hän vaadimme olosuhteita joissa
edesvastuun tunne syntyisi ja kas-

vaisi Ja joissa siveellinen edesvastuu
olisi mahdollista ja siis voitaisiin
todella sitä vaatia Luemme tässä

lyhyen yleissilmäyksen Eunice Kor-

ven elämäkertaan auttaaksemme To-

verittaren lukijoita selvään käsityk-
seen siitä miten yhteiskuntajärjes-
telmä kulottaa nuoret tytöt tämän-

laisiin rikoksiin

Eunice nn syntynyt ja kasvanut

pienessä sydänmaan mökissä Suo-

messa Hänen isänsä kuoli kun hän
oli vielä pien' hipsi Äiti joutui elät-

tämään lapsijoukkoansa vaivaisavulla

ja muilia armopaloilla ja itseänsä
o:nul'a työllään Palkkaa nimittäin

mnkreinai) niin vähän naisen työstä
Suomessa maaseuduilla että sillä hä-

dintuskin elaa se fvöntekijä itse mut-

ta työtä pitää siitä huolimatta tehdä
ankarasti ja työpäivät ovat hävyttö-
män pitkiä Ne lapset joiden äiti

joutuu tällä tavoin elättämään itse

Kyliin köyhien kauhu tuo ritari
Naiset kauneimmat linnaansa tuopi
Kylän immet kihlatut ryöstävi —

Ensi hurman ja hehkun kun nauttivi
Mitä jää sen jo sulholle suopi —

Orjansa raa'asti raiskatun

Ylpeänä pois taas työntää
Jos mieluisempi tää kuin toiset lie
Muka heltyy ja vieläpä käskyn vie

Jolla myötäisiks' lahjankin myöntää

Ja nainen muka saastainen sieluton
Vaikka kuinka ois' puhdas ja hellä

Orjan ruumis ja henki on arvoton
Nainen köyhistä köyhin niin turvaton
Sama arvo kuin eläimellä

Ja samaa hän uskoo itsekin
Vain nöyrästi taakkaansa kantaa
Kaikki hän myöntää kun vaaditaan
Vaikka mitä hiille turmioks' laaditaan
Hän alistuu —anteeksi antaa

Vaan aika muuttuu me mukana
Nainen ylös ylpeänä pääsi jo nosta!
Nouse katko knhlees ja valistu
Ellös vapaasti orjaksi alistu!
Ne kärsityt vääryydet kosta!

viheliäisiä pikkumökkejä jouten ik-

kunoissa porttolanaiset istuvat päivät
rääsiähii myöhään iltaan näyttämäs-
sä itseänsä ja houkuttelemassa mie-

hiä snälle Ylenmääräinen juopot-

telu ja hurjastelu ja taudit ja s

kuuluvat jokapäiväiseen ohjel-i-

iän tuollaisessa kylässä
Kun nuori kokematon tyttö joutuu

tuollaiseen kylään niin hän tavalli-

sesti joutuu hyvin pian joko naimi-

siin tahi porttolaan Siellä on koko

joukko vanhoja poikia jotka ovat

kyllääntyneet porttolaelämään ia ha-

luavat ottaa vaihteeksi vainion mutta

perheet ovat melkein edeltäpäin jo

tuomittuja särkymään ttionlaisissa
uh teissä Työpaikat ovat tavatto-

man epävarmoja mies voi joutua
tvöttömäksi pitkäksi aikaa talli on

pakotettu matkustamaan pois koko

ppäkkukunnalta hyvin useat ovat niin

rapajuoppoja etteivät voi työssä
perhettään elättää useat

niin vaipuneet porttolaelämään
että vian taas kyllästyvät perheelä-mäii-

ja palaavat porttolaelämään
takaisin ja vievät vaimonsa muka-

naan

Eunice Korpi joutui myöskin nuo-

resta ijästään huolimatta naimisiin

melkein heti kun hän tuli Suomesta

tähän maahan Mutta hänen avio-

liittonsa tuli hyvin lyhytaikaiseksi
mies joutui kaivosmurhan uhriksi

heidän oltuaan naimisissa ainoastaan
muutamia kuukausia Eunice oli taas

yksin entistä turvattomampana Pian

huomasi Eunice että nyt hänen on

lähdettävä jonnekin pois jos hän ha-

luaa välttyä joutumasta siveelliseen
haaksirikkoon sillä kiusaukset joita
nuoren lesken eteen asettuu tuonlai-sess- a

kylässä ovat liian ylivoimaisia
Samaan aikaan tuli Ennicen äiti

Amerikaan Eräs vanhapoika Michi-

ganin kuparialueelta oli ollut käy-

mässä kotimaassaan ja mennyt siellä

avioliittoon Eunicen äidin kanssa ja
tuli nyt hänen kanssaan takaisin
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Labor Temppelissä
Paljon hyviä käsitöitä naisille ja
miehille sopivia Ohjelmaa on myös

ja tanssia lopuksi hyvällä soitolla
kuudes lattia kello 8 jpp
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